ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số           /XN-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2023

BẢN XÁC NHẬN

Khối lượng cát nhiễm mặn thu hồi trong quá trình nạo vét tuyến luồng vào

dự án Cảng tổng hợp Quang Trung thuộc Khu kinh tế Nghi Sơn.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật khoáng sản ngày 17/11/2010; Nghị định số 158/2016/NĐ-

CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật khoáng sản.

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016; Thông tư số

51/2017/TT-BTNMT ngày 30/11/2017 bổ sung một số điều của Thông tư số

45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định

về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả

hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản,

hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản, hồ sơ đóng cửa mỏ khoáng sản;

Xét đề nghị của Công ty TNHH Quang Trung tại Bản đăng ký thu hồi cát

nhiễm mặn trong quá trình nạo vét tuyến luồng vào dự án Cảng tổng hợp Quang

Trung tại Khu kinh tế Nghi Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

684/TTr-STNMT ngày 28/6/2023.

XÁC NHẬN:

1. Khu vực thu hồi cát nhiễm mặn có diện tích 24.950 m2 thuộc phường

Hải Thượng, thị xã Nghi Sơn, được giới hạn bởi các điểm khép góc có tọa độ

xác định tại phụ lục kèm theo.

2. Khối lượng được phép thu hồi: 436.427 m3.

3. Mức sâu thu hồi thấp nhất: đến - 10,7 m.

4. Kế hoạch thu hồi: cụ thể theo Phương án.

5. Thiết bị thu hồi: cụ thể theo Phương án.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=158/2016/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=158/2016/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

6. Thời gian thu hồi: đến ngày 30/4/2024 (bằng thời gian trong Phương án

đảm bảo an toàn hàng hải và phương án đảm bảo an toàn giao thông được

duyệt).

7. Công ty TNHH Quang Trung có trách nhiệm:

- Thực hiện các nghĩa vụ tài chính liên quan đối với khối lượng khoáng sản

đăng ký thu hồi theo quy định.

- Thu hồi khoáng sản theo đúng khối lượng, công suất, kế hoạch, phương

pháp nêu trên đảm bảo theo quy định.

- Chịu sự kiểm tra, giám sát, xử lý vi phạm (nếu có) của các cơ quan chức

năng có liên quan theo quy định của pháp luật; chịu trách nhiệm trước pháp luật

nếu để xảy ra các vi phạm trong quá trình thực hiện phương án nêu trên.

8. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm: Tính tiền cấp quyền khai

thác khoáng sản đối với khối lượng cát nhiễm mặn đăng ký thu hồi nêu trên, trình

UBND tỉnh phê duyệt làm cơ sở để Công ty TNHH Quang Trung nộp tiền theo

quy định.

9. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông vận tải, Sở Xây

dựng, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi

Sơn và các Khu công nghiệp, Cảng vụ Hàng hải Thanh Hóa, UBND thị xã Nghi

Sơn và các đơn vị liên quan căn cứ quy định pháp luật, chức năng, nhiệm vụ

được giao, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện của Công

ty TNHH Quang Trung đảm bảo chấp hành đầy đủ các quy định về an ninh trật

tự, an toàn giao thông, an toàn hàng hải, đất đai, xây dựng, nuôi trồng thủy sản,

vệ sinh môi trường, cảnh quan; quản lý chặt chẽ trong quá trình thực hiện thu

hồi khối lượng cát nhiễm mặn nêu trên, đảm bảo đúng mục đích, tránh lợi dụng

để khai thác khoáng sản trái phép; trường hợp có dấu hiệu về hành vi vi phạm

phải yêu cầu dừng ngay để khắc phục kịp thời và xử lý theo quy định của pháp

luật; thi công theo đúng vị trí, hồ sơ thiết kế, phương án đã được cấp thẩm quyền

phê duyệt và các quy định của pháp luật hiện hành có liên quan./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Tổng Cục ĐC&KS (để b/c);

- Các Sở: TNMT, GTVT, XD, NN&PTNT;

- Ban Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN;

- Cảng vụ Hàng hải Thanh Hóa;

- UBND thị xã Nghi Sơn;

- Công ty TNHH Quang Trung;

- UBND: phường Hải Thượng, thị xã Nghi Sơn;

- Lưu VT, CN.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

3

 ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH THANH HÓA                                                                     Phụ lục

TỌA ĐỘ KHU VỰC ĐĂNG KÝ THU HỒI CÁT NHIỄM MẶN

TRONG QUÁ TRÌNH NẠO VÉT TUYẾN LUỒNG VÀO

CẢNG TỔNG HỢP QUANG TRUNG, THỊ XÃ NGHI SƠN

 (Phụ lục kèm theo Bản xác nhận số            /XN-UBND ngày     tháng

năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa)

Điểm góc

Hệ tọa độ VN-2000

Kinh tuyến trục 1050, múi chiếu 30 Ghi chú

X (m) Y (m)

KN01 2138104,672 585181,215 Giới hạn bến khu nước

(đã được Cục hàng hải

VN thỏa thuận tại công

văn số 3634/CHHVN-

KHĐT)

KN02 2137861,647 585239,858

VN9,10-4 2137814,234 585045,588
Giới hạn biên vùng nước

luồng nhánh

Diện tích: 24.950  m2

	chuong_phuluc_27_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T09:51:47+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-12T10:05:18+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-12T10:05:28+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-12T10:06:16+0700